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یادداشت

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

انقلاب خدمات مالی با فناوری های نوظهور

در صنعت بانکداری، اینترنت اشــیا به بانک هــا کمک می کند 
تا بتوانند تجربیــات و ترجیحات مشــتریان خــود را از طریق 
 اپلیکیشن های مالی مورد استفاده ارزیابی نمایند. به این ترتیب 
بانک ها می توانند خدمات مالی شخصی ســازی شده متناسب با 
نیازهای  هر مشتری را ارائه و از این طریق وفاداری آن مشتری به 
بانک خود را افزایش دهند. این خدمات شخصی سازی شده آنقدر 
 می تواند گسترش یابد که از دامنه خدمات مالی نیز فراتر رود؛ به 
عنوان نمونه بانکی در آمریکا به مشــتریان خود اپلیکیشن های 
 تناسب اندام رایگان ارائه می دهد و مشــتریانی که در این زمینه 
دستاوردی داشته باشــند از پاداش مالی متناسب از طرف بانک 
 برخوردار می شــوند.  افزایش دامنه خدمات غیرحضوری بانک ها 
می تواند به کاهش هزینه های بانکداری ســنتی بیانجامد گرچه 
گســترش چنین امکاناتی  پیامدهایی نظیــر کاهش نیروی کار 
شاغل در صنعت بانکداری را نیز به همراه دارند. آنچه برای فعالان 
سیستم بانکی از مرجع نظارتی تا هریک از بانک های فعال در این 
صنعت ضروری به نظر می رسد، کسب آمادگی لازم برای رویارویی 

با تحول بزرگ فناوری های نوظهور در صنعت بانکداری است.
صنعت فناوری اطلاعات یکی از صنایع رو به رشد و تاثیرگذار در 
اقتصاد است که به دلیل اثر سرریز دانشی که به سایر بخش های 
اقتصادی دارد موجبات رشد اقتصادی را فراهم می آورد. در واقع 
فناوری اطلاعات از طریق »بهبود بهــره وری، عملکرد کارآتر و 

نوآوری« به سایر بخش های اقتصادی کمک می کند.
آنچه بحث روز دنیا در صنعت فناوری اطلاعات اســت رشد قابل 
توجه فناوری های نوین مانند نسل جدید هوش مصنوعی، کلان 
داده، روباتیک و اینترنت اشیاست. به طوریکه پیش بینی می شود 
این نوع از فناوری موجبات رشــد صد درصدی صنعت فناوری 
اطلاعات را طی دو سال آینده فراهم آورد. ترکیب مصادیق مختلف 
فناوری های نوظهور می تواند در خدمات مالی انقلابی ایجاد کند و 

به تبع آن روندهای آتی صنعت بانکداری را دگرگون سازد.
در واقع به تعبیری اینترنت اشیا شبکه ای از دستگاه های هوشمند 
اســت که از طریق اینترنت بــه هم متصل هســتند و داده های 
حجیم مورد نظر را از این طریق استخراج و به پایگاه بررسی داده 
منتقل می کنند. این فناوری از یک ســو با ترکیب با فناوری های 
دیگــری مانند بلاکچین باعث ارائه نســل جدیــدی از خدمات 
پرداخت های مالی با حداقل تماس ممکن و در عین حال با امنیت 
بالا خواهد شد. از شواهد آن می توان به کمک به احراز هویت در 
فعالیت خودبانک ها )VTM( اشــاره کرد؛ خودبانک ها علاوه بر 
قابلیت های ATM قابلیت افتتاح حساب، خواباندن چک، امضای 
الکترونیک را نیز دارا هستند. این دستگاه ها به عبارتی یک باجه 
بانکی کامل هستند که بیشتر فعالیت شعبه های سنتی را از طریق 
ارتباط ویدئویی با کارشناس مالی حتی در ساعات غیراداری و با 
امنیت بالا، ارائه می دهند. این افزایش دامنه خدمات غیرحضوری 
بانک ها می تواند به کاهش هزینه های بانکداری سنتی بیانجامد 
گرچه گسترش چنین امکاناتی پیامدهایی نظیر کاهش نیروی کار 
شاغل در صنعت بانکداری را نیز به همراه دارند.بعد دیگر استفاده 
از فناوری های نوظهور در صنعت بانکداری، جمع آوری و پالایش 
کلان داده ها به منظور شخصی ســازی خدمات ارائه داده شده به 
مشتریان بانک ها خواهد بود. این شخصی سازی می تواند در ابعاد 
گسترده ای صورت پذیرد، این طیف شامل خدمات غیرمالی مورد 
نیاز مشتری بر اســاس سلائق و ســبک زندگی وی تا مشاوره و 

راهنمایی تخصصی کسب و کار خاص مشتری است.
در صنعت بانکداری، اینترنت اشــیا به بانک هــا کمک می کند 
تا بتوانند تجربیــات و ترجیحات مشــتریان خــود را از طریق 
اپلیکیشن های مالی مورد استفاده ارزیابی نمایند. به این ترتیب 
بانک ها می توانند خدمات مالی شخصی ســازی شده متناسب با 
نیازهای هر مشتری را ارائه و از این طریق وفاداری آن مشتری به 
بانک خود را افزایش دهند. این خدمات شخصی سازی شده آنقدر 
می تواند گسترش یابد که از دامنه خدمات مالی نیز فراتر رود؛ به 
عنوان نمونه بانکی در آمریکا به مشــتریان خود اپلیکیشن های 
تناسب اندام رایگان ارائه می دهد و مشــتریانی که در این زمینه 
دستاوردی داشته باشــند از پاداش مالی متناسب از طرف بانک 
برخوردار می شوند.در خصوص خدمت مالی ارائه شده به اشخاص 
بر اساس نیاز آنها باید توجه داشت که بانک ها با استفاده از اینترنت 
اشــیا به مجموعه کامل و بزرگی از اطلاعات راجع به مشــتری 
خود دسترسی دارند. اینکه مشتریان بانک معمولا از کدام نقاط 
جغرافیایی به دســتگاه های خودبانک مراجعه می کنند به بانک 
این امکان را می دهد که مکان یابی بهینه ای برای دســتگاه های 
خودبانک خــود اعمال کند. همچنین اینکه مشــتری مورد نظر 
بانک در کدام دسته از کسب و کارهای اقتصادی فعالیت می کند، 
به بانک این شــانس را می دهد که با تجزیــه و تحلیل اقتصادی 
داده های بدســت آورده از نوع فعالیت و نیازهای وی با استفاده 
از اینترنت اشیا، در هنگام مراجعه مشتری به بانک رابطه ی مالی 
مستحکم تر ومناسب تری را با مشتری ایجاد کند که باعث افزایش 
سودآوری بانک و هم مشتری گردد.با لحاظ موارد یاد شده، آنچه 
برای فعالان سیســتم بانکی از مرجع نظارتی گرفته تا هریک از 
بانک های فعال در این صنعت ضروری به نظر می رســد، کسب 
آمادگی لازم برای رویارویی با تحول بزرگ فناوری های نوظهور 
در صنعت بانکداری اســت. این آمادگی می تواند از بررسی موانع 
قانونی پیاده سازی این گونه تکنولوژی ها تا آموزش کارکنان و به 

روزرسانی زیرساخت های مورد نیاز را شامل شود.
*کارشناس اقتصادی

تلاش بیمه کوثر عامل تسریع در اجرای 
احکام قضایی

کارشناســان حقوقی بیمه کوثر بــا جلوگیری از 
ســوء اســتفاده های احتمالی برخی زیان دیدگان 
و بیمه گذاران موجب تســریع در روند رسیدگی و 
اجرای احکام قضایی در صنعت بیمه می شــوند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، روابط عمومی و اعلام مدیر 
حقوقی و امور قراردادهای بیمه کوثر، کارشناسان 
این شــرکت ضمن تســریع در پرداخت خسارت 
به زیان دیــدگان و بیمه گذاران تــلاش می کنند تا 
از پرداخت خســارت های مازاد بر سقف بیمه نامه 
به افــراد زیاده خواه جلوگیری کننــد.داوود کرمی 
تصریح کرد: با توجه به تعامل کارشناسان بیمه کوثر 
با شــعب دادگاه های حقوقی و لوایــح متعدد ارایه 
شــده به دادگاه ها، تاکنون در مقابل زیاده خواهی 
این افراد ایســتادگی کرده ایم و مانــع از پرداخت 
هزینه های گزاف و مازاد که طلب می کنند، شده ایم.
وی یاداورشــد: برخی از دعاویی که زیان دیدگان و 
به ویژه رانندگان مقصر حادثه با آن مواجه هستند و 
موجب اتلاف وقت و ضرر و زیان مالی این اشخاص 
می شود به دلیل ناآگاهی از قوانین بیمه ای کشور و 

حقوق خود در این پرونده هاست.

 برخورداری بانوان از تسهیلات ویژه
 بانک مهر ایران 

بانک قرض الحســنه مهر ایران در چارچوب طرح 
اندوخته بانوان مهر ایران، تسهیلات ویژه ای را برای 
آن ها در نظر گرفته است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
این بانک تسهیلات قرض الحسنه ای را مختص بانوان 
در نظر گرفته که می تواند برای این قشــر از جامعه 
به ویژه بانوان کارآفرین و همچنین زنان سرپرست 
خانوار مفید باشد.اندوخته بانوان مهر ایران طرحی 
اســت که متقاضیان می تواننــد در چارچوب آن 
تسهیلات قرض الحســنه زنجیره ای را در ۴ مرحله 
دریافت کنند. بانک مهر ایــران با هدف خدمت به 
جامعه زنان کشور و توانمندسازی بانوان خانه دار و 
کارآفرین و برای ارائه خدمات بانکی متناسب با این 
قشر، اقدام به اعطای تسهیلات قرض الحسنه در قالب 
محصولی جدید با عنوان »اندوخته بانوان مهر ایران« 
کرده است. در این طرح متقاضیان علاوه بر توسعه 
فضای کسب وکار خود، می توانند در ارتقای سطح 
رفاه خانواده هایشــان نیز نقش آفرین باشند.جامعه 
هدف این طرح بانوانی هستند که متقاضی دریافت 
تسهیلات قرض الحسنه  باشــند. این افراد از طریق 
افتتاح حســاب و و واریز مبالغی به صورت مستمر 
و ماهانه برای ایجاد پس انداز، علاوه بر اســتفاده از 
خدمات بانک می توانند از تسهیلات قرض الحسنه 

نیز استفاده کنند.

 مقاوم سازی اقتصاد، محور برنامه های 
بانک پارسیان

مدیر آینده پژوهی و تحقیقات بانکداری اســلامی 
بانک پارســیان از عملکرد موفق این بانک در حوزه 
اســتراتژیک اقتصاد مقاومتی خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، مهدی فراهانی با تاکید بر اعتقاد راسخ 
بانک پارسیان بر تحقق اهداف »اقتصاد مقاومتی« و 
دستیابی به »جهش تولید«،گفت : بانک پارسیان 
با مشــارکت در تامین مالی پروژه های عظیم ملی، 
نقش آفرینی مهمی در مقاوم سازی اقتصاد داشته 
است.وی در ادامه افزود : مشــارکت در طرح هایی 
همچون انتقال آب خلیج فارس بــه کویر مرکزی 
ایران، اکتشاف واستخراج نفت از میادین مشترک 
در جهت تکمیل فازهای ۱۱ الی ۲۴ پارس جنوبی و 
خطوط لوله سراسری ۶، ۹ و ۱۱ انتقال گاز، احداث 
پالایشگاه نفت و اکتشاف و استخراج نفت در میادین 
مشترک، تأمین مالی پروژه پالایشگاه گاز بید بلند 
خلیج فارس، حمایت از شــرکت های دانش بنیان 
در سه حوزه زیرســاخت نوآورانه، خدمات نوآورانه 
و مشــارکت نوآورانه، تامین غذا و دارو، محرومیت 
زدایی و ارتقا عدالت اجتماعی و ... که منجر به ایجاد 
۱۶۵ هزار فرصت شغلی معادل ۵% اشتغال در سطح 
کشور شده است، نشان از توانمندی و حضور پررنگ 
مجموعه پارسیان در پیشبرد اهداف نظام جمهوری 
اسلامی ایران در تمامی حوزه های استراتژیک دارد.

لغو سفارش فروش ۲۴8 هزار سهامدار عدالت
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: ۲۴۸ 
هزار نفر از سهامداران، سفارش فروش سهام عدالت 
خود را لغو کردند. به گزارش اقتصادسرآمد، حسین 
فهیمی در خصوص آخرین وضعیت ســهام عدالت 
از سوی سهامداران گفت: بر اساس آخرین آمار، ۴ 
میلیون و ۳۱ هزار نفر سفارش فروش سهام عدالت 
خود را تکمیل کردند که از این میزان، ۳ میلیون و 
۲۳۶ هزار نفر وجه خود را دریافت کرده و مابقی نیز 

در فرآیند فروش قرار دارند.

جزییات فعالیت شعب و کارکنان بانک ها
دبیر شورای هماهنگی بانکهای دولتی و نیمه دولتی، شرایط فعالیت شعب و کارکنان بانکها را اعلام کرد و از مردم خواست تا خدمات بانکی را به صورت غیرحضوری 
دریافت کنند. به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا قیطاسی، دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی گفت: با توجه به هماهنگی به عمل آمده با مراجع 
ذیربط، در خصوص نحوه فعالیت شــعب و کارکنان بانک ها در مناطق قرمز از امروز )۸ آذرماه ۱۳۹۹( به مدت یک هفته تصمیماتی اتخاذ شد که بر مبنای آن، در 
شهرهای تک شعبه ای فعالیت با ۱۰۰ درصد پرسنل صورت خواهد گرفت؛ ضمن اینکه در سایر شهرهای مناطق قرمز ۵۰ درصد شعب با ۱۰۰ درصد پرسنل فعالیت 
خواهند داشت.وی افزود: در مناطق نارنجی نیز طبق روال گذشته تمام شعب با دوسوم پرسنل و مناطق زرد تمام شعب با صد درصد پرسنل فعالیت خواهند داشت.

به گفته قیطاسی، از مشتریان بانک ها نیز تقاضا می شود با استفاده از خدمات غیرحضوری از مراجعه به شعب خودداری کنند.

گروه بانک، بیمه و بورس- امروزه 
بیش از هر زمان دیگری بازارهای 
سرمایه گســترش یافته و کسب 
قــدرت اقتصادی و سیاســی ، این بــازار را 
جولانگاه خود قرار داده و بــه همین دلیل 
بیش از پیش مســتعد بروز تبانی، تقلب و 
فساد شــده اســت. وضع قوانین و مقررات 
جدید به ویــژه قوانین مالیات، پولشــویی، 
اصلاحیه قانون تجارت، قانون بازار سرمایه و 
تشکیل نهادهای نظارتی، مانند اداره نظارت 
بر حسابرســان معتمد و گزارشگری مالی و 
هیئت نظارت بر نهادهای مالی در ســازمان 
بورس و اوراق بهادار و یا لایحه شفافیت هم 
تاثیر شگرفی برای ایجاد و افزایش شفافیت 
اطلاعات مالی و ناشران مالی نداشته است، 
گوئی هنوز این امر در ابتدای مســیر است. 
علت آن را باید در نبــود توجه قانونگذار در 
هنگام وضع قانون به بانیــان و مجریان این 
نوع قوانین جســت وجو کرد. متولیان فساد 
در این بازار با ظاهری آراسته و برنامه ریزی 
شده که گاها فاقد تبحر و تخصص در علوم 
اقتصاد، حســابداری و حسابرسی هستند 
علاوه بر ایجاد فســاد اقتصادی در این بازار 
مرتکب فسادهای دیگری نیز شده که از دید 
سرمایه گذاران نهان و عواقب اجتماعی آن 

قابل پیش بینی نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد، فســاد و تقلب 
به روش های مــدرن در بازار ســرمایه رخ 
می دهد، اما آنچه حائز اهمیت اســت و آثار 
مخرب عینــی و ذهنی مانــدگاری بر بازار 
سرمایه می گذارد، فساد مرتبط با گزارشگری 

مالی است. گزارشگری متقلبانه آن چیزی 
است که باعث ورشکســتگی شرکت های 
بسیار زیادی در ایران و خارج ایران و موجب 
وارد آمدن خســارت های فراوان به سرمایه 
های خرد شــده اســت. صاحبان بازارهای 
ســرمایه دنیا، امروز بر ایــن موضوع اتفاق 
نظر دارند که شفافیت از مهمترین راه های 

پیشگیری از فساد و تقلب است.
در واقــع، در بازار ســرمایه ضوابط و قواعد 
منســجم و مناســبی برای پیشــگیری از 
فســاد وضع نشده است. مشــاهدات مکرر 
و شــنیده های متواتر هم نشــان می دهد 
که حساســیت کافی درخصــوص تعارض 
منافع وجود ندارد و مســاله درهای گردان 
نه تنها در بورس ممنوع نیست، بلکه کاملا 
رایــج اســت. ارتباطات غیررســمی میان 

ناظر و نهادهای تحــت نظارت امری جاری 
و عادی اســت. به خصوص در عرضه  اولیه  
شرکت ها و مجوزدهی و نظارت بر صندوق ها 
شــواهدی از تاثیرگذاری روابط وجود دارد. 
همچنین بخش مهمی از مقررات و ضوابط 
در فرآیندهــای غیرشــفاف تصمیم گیری 
می شوند و نهاد مستقلی برای داوری درباره 
شکایات و ادعاهای تعارض منافع )مثلا یک 
کمیته تعارض منافع کــه زیر نظر نهادهای 
صنفی یا شــورای عالی بورس باشد( وجود 

ندارد.
در این خصوص، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس اظهار داشــت: متاســفانه علی رغم 
تلاش هــا و پیگیری هــای بســیار زیــاد 
نتوانسته ایم منشــا و عاملان فساد در بازار 

سرمایه را پیدا کنیم.

محسن علیزاده، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس درباره جزییات سلب صلاحیت شدن 
۲۱ مدیر بورسی به دلیل تخلفات انجام شده 
اظهار داشت: متاسفانه علی رغم تلاش ها و 
پیگیری های بســیار زیاد نتوانسته ایم منشا 
و عاملان فساد در بازار سرمایه را پیدا کنیم. 
وی با بیــان اینکه مســئولان و آقایان هیچ 
همکاری در این زمینه با اعضای شورای عالی 
و نمایندگان مجلس نمی کنند، گفت: درباره 
ارایه جزییات از مدیران بورســی متخلف تا 
کنون سه بار نامه رسمی به مدیران سازمان 
بورس داده ایم و ده ها بار به صورت شفاهی 
موضــوع را پیگیــری کرده ایم امــا از ارایه 

اطلاعات خودداری می کنند. 
عضو شــورای عالی بــورس تاکیــد کرد: 
مســئولان بورســی برای ارایه اطلاعات از 
این افراد متخلف و جزییات تخلفات صورت 
گرفته وقت کشــی می کنند کــه دلیل این 

پنهان کاری آنها را نمی دانیم.
علیزاده با بیان اینکه ما حتی دسترســی به 
اسامی مدیرانی که به دلیل تخلفات صورت 
گرفته سلب صلاحیت شــده اند دسترسی 
نداریم، اظهار داشت: آقایان مدعی هستند 
که تمام اطلاعات محرمانه اســت و از ارایه 

جزییات خودداری می کنند. 
وی افــزود: قوه قضاییه وارد موضوع شــده 
است اما از ارایه مستندات به قوه قضاییه هم 
خودداری می کنند که حق چنین اقداماتی 
را ندارند و اساســا نمی دانیم این ۲۱ مدیر 
بورسی در چه سطوحی از مدیریت در حال 

فعالیت بوده اند. 

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از جزئیات فساد احتمالی در بورس

راز سر به مهر بازار سرمایه 

برگزیده بانک ها

اخباربانک

مدیرعامل بانک ســپه اعــلام کرد با 
برگزاری مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده سالیانه و مجمع فوق العاده 
ادغام موسسه  اعتباری کوثر، این موسسه رسماً در 

بانک سپه ادغام شد. 
به گزارش اقتصادسرآمد،محمد کاظم چقازردی 
اظهار داشــت: در اجرای مصوبه شورای راهبری 
ادغام، بانک سپه با  هماهنگی ستاد کل نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، بانک مرکزی، ســتاد کل نیروهای مسلح 
 و ســازمان بورس و اوراق بهادار، زمینه برگزاری 
مجامع این بانک ها و موسســه را فراهم نمود و در 
قدم بعدی مجامع مربوط  به موسسه اعتباری کوثر 
با حضور اکثریت ســهامداران در روز چهارشنبه 
پنجم آذرماه سال ۱۳۹۹برگزار شــد. وی افزود: 
با برگزاری مجامع موسســه اعتباری کوثر، از روز 
پنجشنبه ششم آذرماه سال جاری شعب موسسه 
اعتباری کوثر  ســابق با تابلوهای بانک سپه آماده 
ارائه خدمات به هموطنان عزیز و مشتریان گرامی 
هســتند. چغازردی خاطرنشــان کرد: بانک سپه 
تمامی تمهیــدات اجرایی شــامل عملیات حوزه 
شــعب، به  کارگیری نرم افزار واســط برای  ارائه 
خدمات مشــتریان، نصب تابلوهای بانک ســپه، 
صدور احکام کلیه مســئولان و پرســنل شعب از 
سوی بانک سپه، ابلاغ  راهبردها و دستورالعمل های 
اجرایی بانک سپه متناسب با ساختار مصوب هیئت  
مدیره بانک سپه را انجام داده و به فضل  پروردگار 
خدمــات مطلوب به مشــتریان عرضــه خواهد 
کرد. مدیرعامل بانک ســپه ابراز امیدواری کرد با 
هماهنگی به عمل آمده مجامع ســایر بانک های 
ادغام شونده طبق برنامه ریزی  زمان بندی شده تا 
پایان آذرماه سال جاری برگزار شود و بدین ترتیب 

پرونده مهم و ملی ادغام خاتمه یابد. 

سامانه همراه کارت بانک آینده، نرم افزاری ســاده، کاربردی و رایگان 
است که در حال حاضر، قابل استفاده برای تلفن های  همراه و تبلت های 

هوشمند با سیستم عامل های اندروید و  iOS   است. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی بانک آینده : این سامانه با ارائه 
خدمات مبتی بر کارت همچون: انتقال وجه  کارت به کارت از مبدا ۳۲ بانک معتبر 
کشور، دریافت موجودی، خرید شارژ و اینترنت، پرداخت قبوض شهری، نیکوکاری، 
 خدمات خودرو، اعتبارسنجی بانکی و پرداخت های اینترنتی، توانسته است؛ جایگاه 

ویژه ای را در میان تمام کاربران  بانکداری الکترونیکی برای خود، کسب کند. 
در حال حاضر، همراه کارت بانک آینده با خدمت رسانی به ۱۰ میلیون کاربر، رتبه 

دوم را در بین نرم افزارهای پرداخت، به  خود اختصاص داده است. 
آمارها نیز نشانگر آن اســت که همراه کارت بانک آینده در "گوگل پلی" و "کافه 
بازار" به ترتیب با بیش از ۵ میلیون و ۲  میلیون بارگذاری و نیز کسب امتیازهای 
۶/۴ و ۷/۴ از ۵، در مقایسه با دیگر نرم افزارهای مشابه، پیشتاز بوده است که این 
 دستاورد، نشــان از رضایت مطلوب کاربران از این محصول دارد. طراحان این نرم 
افزار، یکی از اصلی ترین دلایل رشــد  همراه کارت را مشــارکت کاربران فعلی در 
معرفی این نرم افزار به دیگران می دانند که این امر می تواند به دلیل استفاده آسان 

 و دلچسب همراه کارت باشد که نهایتا رضایت مشتری را در پی دارد. 
در طراحی همراه کارت سعی شــده اســت که ارائه خدمات متداول پرداخت، با 
خلاقیت توام باشــد. به عنوان مثال: در حال  حاضر، کاربران سیســتم عامل های 
 ) Home ( می توانند ویجت خرید شــارژ را بر روی صفحه اصلی  iOS  اندروید و

گوشی  خود اضافه کرده و تنها با لمس یک دکمه، شارژ خود را خریداری کنند. 
امکان انتقال وجه کارت به کارت بدون ارائه یا اطلاع از شماره کارت مقصد و صرفا 

از طریق شماره تلفن همراه، از دیگر  نوآوری های همراه کارت است. 
همچنین برای خوانش ۱۶ رقم کارت بانکی، امکان اسکن کارت پیش بینی شده 
که در این صورت با خوانش خودکار کارت،  امکان انتقال وجه کارت به کارت، بین 

مبدا و مقصد، فراهم خواهد بود. 
همراه کارت بانک آینده در ترسیم استراتژی آینده خود نیز عرصه های متعددی 
را مد نظر دارد که یکی از آن ها، ورود به  عرصه خدمات "فینتک" یا خدمات مالی 

است که از جمله آن ها می توان به خرید "بیمه خودرو"  اشاره کرد. 

آیین رونمایــی از خدمــات جدید 
پست بانک در راستای توسعه اقتصاد 
دیجیتال در آستانه بیست وپنجمین 
سالگرد تأسیس این  بانک با حضور وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، امروز هشــتم آذرماه برگزار 
می شود. به گزارش اقتصادسرآمدبه نقل از روابط 
عمومی پســت بانک ایران، وزیــر ارتباطات در 
مســیر تحقق اقتصاد دیجیتال، به دنبال  تحقق 
تحول در بانکداری ســنتی و حرکت به ســمت 
بانکداری دیجیتال اســت که در ســالهای اخیر 
اقدامات زیربنایی مناسبی در  این عرصه انجام داده 
و امروزشاهد به ثمر نشستن میوه های آن در قالب 
محصولات جدید در بانک تخصصی – توسعه ای 
 فناوری اطلاعات یعنی پست بانک ایران هستیم. 
این محصولات با توجه به الزامات رعایت پروتکل 
های کرونایی و تسهیل  ارائه خدمات بانکی به مردم 
شریف ایران راه اندازی می شود. خوشبختانه پست 
بانک ایران در برنامه های تحول دیجیتالی  خود، 
درمسیر بهبود مستمر قرار گرفته و درمقاطع آتی 
شــاهد تغییر در ارائه خدمات درفضای بانکداری 
مجــازی خواهیم بود. بنابراین گــزارش: خدمات 
جدید شامل؛ ســرویس  IPG ( درگاه پرداخت 
اینترنتی(صوتی جهت اســتفاده نابینایان برای 
اولین بار  درسطح کشور، راه اندازی مرحله نخست 
سامانه افتتاح حساب غیرحضوری با احراز هویت 
بیومتریک، راه اندازی  سجام)سامانه جامع احراز 
هویت مشتریان( در باجه های بانکی روستایی و 
آغاز فرآیند ارائه تسهیلات در قبال توثیق سهام 
 عدالت است که رســما با حضور مهندس آذری 
جهرمی، معاونیــن وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات، دکتر بهزاد شیری  مدیرعامل و اعضای 
هیات مدیره پســت بانک ایران در ســاختمان 
مرکزی این بانک مورد بهره برداری قرار می گیرد. 

 ادغام موسسه اعتباری کوثر
 با بانک سپه  

همراه کارت بانک آینده، دومین نرم افزار پرداخت 
پرطرفدار کشور

رونمایی از خدمات جدید پست 
بانک با حضور وزیر ارتباطات

مهدیه زمردی 


